PROPOSTA DE PREÇOS

-;;-'--.,'".:-.

- -.' .:;~-.,.:.'.i;::

'/ITOnA
EnGEnHARIA

Limoeiro do Norte - CE, 25 de junho de 2018.

À
Prefeitura Municipal de Quixeré - CE
Comissão Permanente de Licitação

REF.: TOMADA DE PREÇO N° 0706.03/2018.

Prezados( as) Senhores( as),

Apresentamos a V. S.", nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇO N°
0706.03/2018, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NA
COMUNIDADE DE ILHA NO MUNICIPIO DE QUIXERÉ, CONFORME PROJETO
EM ANEXO, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo, pelo
VALOR GLOBAL DE R$ 475.978,39 (QUATROCENTOS E SETENTA CINCO MIL,
NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS), com
prazo de execução de 90 (noventa) dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o
contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a)
Sr(a). João Paulo Vidal Torquato de Oliveira, sócio administrador, portador(a) da Carteira de
Identidade n? 2005010216067, expedida pelo SSP de CE, e inscrito no CPF N° 028.234.873-
52, representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a
contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços,
objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que
serão iniciados dentro do prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de
recebimento da Ordem de Serviço.
'oât;r",,;:O
''''<::',)fJfi

v",r Atenciosamente,

João Paulo Torquato de Oliveira
RG n° 2005010216067/ CPF n° 028.234.873-52

J . P I V.T d Sócio Administrador da VITORA ENGENHARIA
OãO au O . . eUTivetra p

DIRETOR
CNPJ 119690:;z!Mfji"16 VITORA ENGENP.ARIA

CNPJ: 11.969.032/0001-16
Rua Estevão Remígio de Freitas, 971, Centro, Limoeiro do Norte - CE

CEP: 62930-000 - Telefone: (88) 99629-6940 - E-mail: vitoraengenharia@gmail.com

João Paulo V. T, de Oliveira
DIRETOR

CNP.J 119690:~210001-'lG

\fITCRA
EIlGEnHARIA

PLANll ..HA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇO N° 0706.03/2018.

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NA COMUNIDADE DE
ILHA NO MUN.lCIPIO DE QUIXERÉ, CONFORME PROJETO EM ANEXO, parte
integrante deste processo.

João Paulo V. T. de Oliveira
DIRETOR

CNPJ 11969()~:}2.I0001"16

VITORA ENGENHARIA
CNPJ: 11.969.032/0001-16

Rua Estevão Remígio de Freitas, <371, Centro, Limoeiro do Norte - CE
CEP: 62930~OOO- Telefone: (88} 99629-6940 - E-mail: vitoraengenharia@gmaiLconl

'.IITOnA
EnGEnHRRiA

PLANILHA ORÇAMENT ARIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPípEDO
CLIENTE: PREfEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ • CE
LoeAL:cOMUNlDADE DE ILHA NO MUNtelPfO DE QUlXERÉ • CE
MUNICIPIO: QUIXERÉ - CE
aDJ.'" 25,5G% Las SOClAIS=87,01% TABE!..ASElNFR..4. 024.1 DESONERADA

ITEM COMP DESCRIÇÃO

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA
1.1 ADMINISTRAçAO DA OBRA (3,59%)

SUB·TOTAL

2: SERVIÇOS PRELIMINAreS

2.1 C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AuxiLiO TOPOGRÁFICO
(AREA >5000 M2)

",2 C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA
StJB..TOTAL

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA vIÁRIO

3.1 C3232 RECONFORMAÇÃ01PATROLAGEM DA PLATAFORMA

C2893 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPlpEDO CI
3.2 REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)

C036S
BANQUETN MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO

3.3 LOCAL

C1256
ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA

3.4 AT~2M

3.5 C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL
SUB-TOTAL

4 SERViÇOS DIVERSOS

4.1 C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA
SUB·TOTAL

PREÇO UNITÁRIO R$

UN QUANT. SEMB.D.I. 8.0.1. COM B.O.l. TOTAL COM
B.D.I{R$)

M~S 3,00 3.579,50 948,51 4.528,67 13.584,21
13.584,21

HA 0,77 552,27 146,35 698,62 537,94

M2 12,00 127,79 33,86 161,65 1.939,80
2Á77,74

M2 7.716,73 0,06 0,02 0,08 617,34

M2 6.947,13 42,43
11,24

53,67 372.852,47

M 2.231,43 17,34 4,60 21,94 48.957,57

M3 77,23 26,63 7,06 33,69 2.601,88

M3 77,23 289,96 76,84 366,80 28.327,96
453.357,22

M2 7.716,73 6.559,22
6.559,22

0,67 0,18 0,85

TOTAL GERAL COMBDf(26.5e%) •••..•....•..•.•.•...•..••.•.•.....•••••..••.••••.......•.••• 415.918,39

VALOR TOTAL: R$ 415.978,39 (QUATROCENTOS E SETENTA CINCO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E TRlNTA E NOVE CENTAVOS).
PRAZO DE exeCUÇAQ: 90 iNOVENTA} OIAS.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS:
BANCO:BRAOESCO AG~NCfA N": 1781 COHTA CORRENTEN": 8242-1

UMOEIRO DO NORTE - CE, 25 DE JUNHO DE 2018.

Eivis Cailos de Lima, Freira
Engenheirl.1 CIV~I
CREA-CE 323412

João Paulo V.T, de Oliveira
DIRETOR

CNPJ 11969032/0001.16

VITORA ENGENHARIA
CNPJ: 11.969.032J0001-1&

Rua Estevão Remígio de Freitas, 9711 Centro I Limoeiro do Norte - CE
CEP: 6293G-QOü - Telefone: <88) 99629-6940 - E-mail; vitoraengenharia@gmail.com

nCEflH RIA

ITEM ETAPA
1 ADMINISTk~ÇÃO DA OB~~
2 SERVIÇOS PRELIMINARES
3 PAVIHENTAÇfi,O DO SISTE!4A '-'IÁRIO
4 SERVIÇOS DIVERSOS

P.TOTAL R$
13.584,21
2.477,74

453.357,22
6.559,22

%
2,85
0,52
95 ..25
1,38

OBRA : PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
CLIEN'l'E:PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
LOCAL:COMONIDADE DE ILHA NO MONICIPIO DE QUIXERÉ - CE
MONICIPIO: QUlXERÉ - CE
a.o.!.: .2(>,50% :t.E:!S SOCUIS=87,<tl% ~ SEnlFRA 0.24.:1- OES~

475.978,39 l{Hl,OO

LIMOEI:PO DO NO:PTE - CE, 25 DE JUNHO DE 20HL

EI 's Carlos de Uma.F~~ire
VI nheiro CIVil
Enge "'E 323412CREA-v

João Pauto \1. T.de Oliveira
DIRETOR

CNPJ 1196903210001.'/6

VITORA ENGENHARIA
CNPJ: 11.969.032/0001-16

Rua Estevão Remígio de Freitas, 971, Centro, Limoeiro do Norte - CE
CEP: 62930-000 - Telefone: (88) 99629-6940 - E-mail: vitoraengenharia@gmail.co..ll

'IITOnA
E [,UhflRíR

OBRA : PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPjPEDO
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ • CE
LOCAL:COMUNIDADE DE ILHA NO MUNICIPIO DE QUIXERÉ - CE
MUNICIPlO: QUIXERÉ • CE
ao.!.= 26.5tW~ LEISSOCiAlS=87.01% TABELA SSNFRA 024.1 OESONERADA

item quantld. P.unitário

COMPOSICÃO DE PRECOS UNITÁRIOS

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (3,59%) - MÊS
MAODEOBRA
ENGENHEIRO JÚNIOR (COM CARGOS INCLUSOS)
ENCARREGADO DE TURMA IFEITOR (COM CARGOS
TOTAL MÃO DE OBRA

HXMES
HXMÊS

R$

0,10499
0,78731

3.579,502
TotaILS.Mão de Obra

3.57&,50

C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM xuxíuo TOPOGRÁFICO (ÁREA
>5000,.12) - HA
Equipam. (C/HORARIO)
CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) H 2,0000
NfvEl (CHP) H 4,0000
TEOOOUTO (CHP) H 4,0000
TOTAL Equipam. R$ 211,58
MAODEOBRA
AJUDANTE H 3,9840
NIVELADOR H 3,9840

TOPOGRAFO H 4,9800
TOTAL MÃO DE OBRA R$ 130,272

MáodeObra Total L.S.

130,27 210,415

C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA - M2
MAODEOBRA
SERVENTE H 1,992
TOTAL MÃO DE OBRA RS 9,721
MATERIAL/SERVIÇO
CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM M2 1,020
ESMAl. TE SINTIHICO t, 1,000
PONT AlETE I BARROTE DE 3")(3" M 4,500

PREGO 15X15 KG 0,150

TOTAL MATERIAL/SERVlCO R$ 109,607
MáodeObra TotaiLS.

9,72 8,456

C3232 RECONFORMACAo/PATROlAGEM DA PLATAFORMA· M2
EQUlPAUENTOS~}
MOTO NIVElADORA (CHI) H
MOTO NIVELADORA (CHP) H
T01ALEQUlPAMENTOS(CHORAmO) R$
MAODEOBRA
SERVENTE H
TOTAL MÃO DE OBRA R$

Máo de Obra

3.579,50

11.196,06
3.053,47

1.175,4743
2.404,0275

Total Geral
3.579,50

552,27

53,8266 f07,65
12,1375 48,55
13,15439 55,38

5,6000 22,31
11,6000 46,21
12,4000 61,7520

MatJServ. Equipam. BOI Total Geral

211,5800 552,27

127,79

4,88 9,7210

29,38 29,9676
11,95 11,9500
14,73 66,2850
9,36 1,4040

MatlServ. Equipam. BOI TotaiGera1
109,61 127,79

0,06

VITORA ENGENHARIA
CNPJ: 11.~69_032Io001-16

Rua Estevão Remígio de Freitas, 971, Centro, Limoeiro do Norte - CE
CEP: 62930-QOO - Telefone: (S8) 99629-6940 - E-mail!vitol-aengenharia@qmaíl.com

0,0000 38,5062
0,0003 179,1236 0,0537
11,1154

0,0006 4,8800 0,0029
0,003

TotalLS. Mat/Serv. Equipam. BOI Total Geral
G',010 3,05 0,06

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDO
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ • CE
LOCAL;COMUNlDADE DE ILHA NO MUNICIPIO DE QUIXERÉ • CE
MUNICIPlO: QUIXERÉ - CE
aOJ.= 26,50"10 LEIS SOCtAlS>=87,O"'t"lo TABELA SEINFRA 0"24.1 DESONERADA

item
C2893

Composição/lnsumo
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO CI REJUNTAMENTO
(AGREGADO ADQUIRIDO) - M2
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)
COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELlDO (CHP)
TOTAL EQUIPAMENTOS (CHORARIO)
MAODE:OBRA
CALCETEIRO
SERVENTE
TOTAL MÃO DE OBRA
MATERIAL/SERVIÇO
AREIA VERMELHA
PARAlELEPIPEDO (11 X 18 eM)
ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENo TRAÇO 1:4
TOTAL MATERIAL/SERVIÇO

Mão de Obra
3,0200

C0365 BANQUETAI MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL -
MAO DE OBRA
PEDREIRO
SERVENTE
TOTAL MÃO DE OBRA
MATERIAL/SERViÇO
FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)
CAIACÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL
ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m
ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA
CONCRETO PNlBR., FCK=10MPa COM AGREGADO
PRODUZIDO (S/TRANSP.)
TOTAL MATERIAL/SERVIÇO

Mão de Obra
2,29

C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M-

MAOOEOBRA
SERVENTE
TOTAL MÃO DE OBRA

Mãode Obra
14,24

C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL - M3
MAO DE OBRA
SERVENTE
T07 AL MÃO DE OBRA
MATERIAL/SE:RVIÇO
AREIA MEDIA
BRITA
CIMENTO PORTLAND
TOTAL MATERIAL/SERViÇO

Mão de Obra
48.,60

C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA - M2
MAOOEOBRA
SERVENTE

~< ",//,c' TOTAL MÃO OE OBRA
..{i. MãodeObr3

0,36

UN quantid. P.unitário

62,7639

7,2000
4,8800

45,8160
0,7072

286,0871

MatfServ.
35,2250

7,2000
4,8800

2,9880
1,7510

12,8803
3,4861

221,5936

MatlServ.
11,28

4,8800

45,8160
55,7760
0,4980

MatlServ.
199,07

4,8800

MatlServ.

c P.total

42,43

0,6276

1,0757
1,9442

6,8724
22,6304
5,7217

Equipam.
0,6280

TotafGeraf
-42,43

H
R$

0,0100
0,628

17,34

1,0757
1,2151

2,9880
0,4378
0,1932
0,1290

7,5342

Equipam. BDI Total Geral
17,34

H
H
R$

0,1494
0,3984
3.020

26,63

H
R$

2,9183 4,8800 14,2413
14,2413

Total L.S. MatlServ. Equipam.
12,390

Total Geral
26,63

BOI

289,96

48,6048

35,6448
53,8685

109,5600

Equípam. BOI Total Geral
289,96

M3
UM
H
R$

0,1500
32,0000
0,0200
35,225

Totafl.S.
3,5557

0,67

0,3645

Equipam. BOI Total Geral
0,67

H
H
R$

0,1494
0,2490
2,2908

- i. a rfeire
\
"C ele \..<Ir. ... · .•

I '" car 'I" \.I. 0\1\\ rEN\;:I • "t'úN· -\7. VITORA ENGENHARIA ,joaop,
E".,gefl r\2. '37.'3.4 CNPJ: 1L 969.032/0001-16 'al/lo 1/,T .Cr:.l2.p.-,-, r /); O'r)/')!

1 Rua Estevão Remígio de Freit~sl 971, ce~ntrol_ Lin:oeiro do Nor~e;Vpjr.1 F?1f2'f'a"VI
l,EP; 62930-000 - Telefone: (88) 99629-6940 - 12,-mall: vltoraengenhana@gmarf?Ôt1gRL ~

.~I</OOC .

M
M2
M3
M3

M3

R$

1,0000
0,2500
0,0150
0,0370

0,0340

11,282
TotalL.S.

3,765

H
R$

9,9600
48,6041'

M3
M3
KG
R$

0,7780
0,9658

220,0000
199,073

TotalL.S.
42,290

H
R$

0,0747
0,3645

TotalL.S.
0,309

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDO
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ • CE
LOCAL:COMUNIDADE DE ILHA NO MUNICIPIO DE QUIXERE • CE
MUNICIPIO: QUIXERE • CE
B.D.I.= 26,50% LEIS SOCIAIS=87,01% TABELA SEINFRA 024.1 DESONERADA

""" tO..~ -e-
QJ> ,~ o
O o
,» o:: 2
-o O ::~
~I- o
::> W m
C:l' tY ~:s--,,~~
<"O C -e--'

CL "'<:::> a,
:~ ~

"ITOnA
tílíjEIlHRR!fl

CRONOGRAMA FíSICO· FINANCEIRO

ITEM DESCRiÇÃO
30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS

TOTAIS (R$)% I FINANCEIRO % 'INANCEIRO % I-INANCEIRO %00 TOTAL
1 ADMINISTRACÁO DA OBRA 4000% 5.43368 3000% 4.07526 3000% 4.07526 285% 13.58421
2 SERVICOS PRELIMINARES 40,00% 991 10 4000% 991,10 20,00% 495,55 0,52% 2.477 74
3 PAVIMENTAÇÁO DO SISTEMA 40,00% 181.342,89 40,00% 181.342,89 20,00% 90.671,44 95,25% 453.357,22
4 SERVICOS DIVERSOS 000% . 5000% 3.27961 5000% 3.279,61 138% 6.55922

TOTAIS PARCIAIS 39,45% 187.767,67 39,85% 189.688,86 20,70% 98.521,B6
. ........ TOTAiS ACUMULADOS 39,45% 187.767,67 79,30% 317.456,53 100,0% 4l5.978,39 100,00% 475.978,39

LIMOEIRO DO NORTE - CE, 25 DE JUNHO DE 2018.

~
"~:::N
LJ'_. ;>.,.-cu·..., ."j"Eü(0
.-- 0<"1
~ '- (0
<l> .- ui
·0 (\)ü

Iflo.r:.,
oC<t
-.:: (\) Ul
~ crIo::eU.!!!. u.l
>-
W

VITORA ENGENHARIA
CNPJ: 11.969.032/0001-16

Rua Estevão Remígio de Freitas, 971, Centro, Limoeiro do Norte - CE
CEP: 62930-000 - T ,fone: (88) 99629-6940 - E-mail: v í to r. genharia@gmail.com

"ITDnA
E !éEf1H fi H

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDO
CUEN'l'E: PREFEITURA MUNICIPAL DE QU1XERÉ - CE
LOCAL:COMUNIDADE DE ILHA NO MUNICIPIO DE QUIXERE • CE
MUNfCfPIO= QUfXERE - CE

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA (COM DESONERAÇÃO)

DESCRIÇAOCODIGO
GRUPO A

A1 INSS
A2 SESI
A3 SENAI
A4 INCRA
A5 SEBRAE
AS SAlARIO EDUCAÇAO
A7 SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO
A8 FGTS
A9 SECONCI
A TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BASICOS

GRUPOB
B1 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO
B2 FERIADOS
83 AUXILIO-ENFERMIDADE
84 13° SALARIO
85 Licença Paternidade
B6 FALTAS JUSTIFICADAS
87 DIAS DE CHUVAS
88 AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO
89 FERIAS GOZADAS
810 SALARIO MATERNIDADE
B TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDENCIAS DE P

GRUPO C
C1 AVISO PREVIO IDENIZADO
C2 AVISO PREVI O TRABALHADO
C3 FERIAS IDENIZADAS
C4 DEPOSITO RECISAO SEM JUSTA CAUSA
C5 INDENIZAÇAO ADICIONAL
C TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS QUE NAO RECEBEM INCIOENCIAS

GRUPO O
01 REINctDENC1A DE GRUPO A SOBRE GRUPO B
02 REINCID~NCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO

E REINCIO~NCIA 00 FGTS SOBRE AVISO PRÉVIOO 10ENfZAOO
O TOTAL DE REINCIDENCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO

GRUPOS
E1
E TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS COMPL,EMENTARES

TOTAL (A+B+C+D+E)
LIMOEiRO DO NORTE - CE, 25 DE JUNHO DE 2018.

HORlSTA% MENSALlSTA %

0,00% 0,00%
1,50% 1,50%
1,00% 1,00%
0,20% 0,20%
0,60% 0,60%
2,50% 2,50%
3,00% 3,00%
8,00% 8,00%
0,00% 0,00%

16,80% 16,80%

17,87% 0,00%
3,72% 0,00%
0,91% 0,69%

10,92% 8,33%
0,08% 0,06%
0,73% 0,56%
1,65% 0,00%
0,12% 0,09%

10,42% 7,96%
0,03% 0,02%

46,45% 17,71%

6,35% 4,85%
0,15% 0,11%
3,56% 2,72%
4,84% 3,69%
0,53% 0,41%

15,43% 11,18%

7,80% 2,98%

0,53% 0,41%
8,33% 3,39%

0,00% 0,00%
OtO'W. 0100%

87.01% 4tJ.(i8%

João Paulo V.T. de Oliveira
DIRETOR

C"P' 11u6ClCnZ!OOü1-'16!\i •.J \ v ::J ~

VITORA ENGENHARIA
CNPJ: 11.969.032/0001-16

Rua Estevão Remígio de Freitas, 971, Centro, Limoeiro do Norte - CE
CEP~ 62930-000 - Telefone: (88) 99629-6940 ~ E~mail~ vitúraengenharia@gmail.cúm

E GEflH!H\l

REF.: TOMADA DE PREÇO N° 0706.03/2018
DEMONSTRA.TIVO DE TAXA. DE 8.0.1. - EDlF'CAÇÕES

OBRA: PAVIMENTAÇAO EM PARALELEPIPEDO
CliENTE: PREFE.TURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
LOCAL;COMUNIDADE DE ILHA NO MUNICIPIO DE QUIXERÉ • CE
MUNJClPIO: QUIXERÉ - CE
B.D.f.=26,50% LEISSOCfAlS=87,01%TABELASEINfRA024.1

BONIFICACAO e DESPESAS INDIRETAS VALOR -% VALOR -R$
I· PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO INDIRETO

1 - ADMINISTRACÃO CENTRAL (AC) 4,06% 4.049,36

11- PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO
1 -IMPOSTOS (I)
1.1- COFINS 3,00% 2.992,14
1.2 -PIS 0,65% 648,30
1.3 - CONTRIBUiÇÃO PREVIDENCIARIA SOBRE A RECEITA BRUTA 4,50% 4.488,21
1.4 -ISS 2,40% 2.393,71

10,55% 10.522,36

2-LUCRO (l) 6,72% 6.702,39
3 - GARANTIA (G) + SEGURO (S) 0,40% 398,95
4 - RISCO (R) 0,50% 498,69
5 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF) 1,02% 997,38

111-CALCULO DO B.O.I.

BOI = (((1 +{AC+S+R+G))x(1 +df)x(1+1})I(1-i)}-1 )x100

BOI- 26,50% 99.737,97

LIMOEIRO DO NORTE - CE, 25 DE JUNHO DE 2018.

João Paulo V. T. de Oliveira
DIRETOR

CNP.J 1i969C32í0001-'lG

VITORA ENGENHARIA
CNPJ: 11. 969.032/0001-16

Rua Estevão Remígio de Freitas, 971, Centro, Limoeiro do Norte - CE
CEP: 62930-000 - Telefone: {SE) 99629-6940 - E-mail ~vitoraengenharia@gmail.com

\/ITCnA
EnGEnHARIA

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 475.978,39 (QUATROCENTOS E SETENTA
CINCO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E TRINTA E NOVE
CENTAVOS).
Razão Social: VITORA CONSTRUTORA LTDA-ME
CNPJ: 11.969.032/0001-16
Endereço: Rua Estevão Remígio de Freitas, N" 971, Centro
Cidade: Limoeiro do Norte - CE, CEP: 62930-000.
Telefone: (88) 99629-6940
E-maU: vitoraengenharia@gmail.rom
Banco: Bradesco Agência n": 1781 Conta Corrente n": 6242-1
Representante Legal: João Paulo Vidal Torquato de Oliveira
RG n° 2005010216067 - CPF n" 028.234.873-52
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de apresentação da mesma.
Prazo de Execução: Conforme o Edital.

,,< :~/<':::)
" ::;..'<'~

João Paulo Vidal'Torquato de Oliveira
RGno 2005010216067 / CPF n" 028.234.873-52
Sócio Administrador da VITORA ENGENHARlA

João Paulo V. T.de OliveJra
DIRETOR

CNPJ 1'1969032/0001-'H3

CEP:

VI TORA ENGENHARIA
CNPJ: 11.969.032/0001-16

Rua Estevão Remigio de Freitas, 971, Centro, Limoeiro do Norte - CE v~c~
62930- 000 - Têl éf one e IHS) 99629- 6940 - E-maU, vi t.or-aenqenhar í.a @gmail. com,

!